
DELIBERAZIONI DI ALTRI ENTI

AZIENDA SANITARIA LOCALE CE/1 - DELIBERAZIONE N. 105 in data 1/3/2006. Nomina Direttore
Sanitario dell’Azienda Sanitaria Locale Caserta 1.

L’anno duemilasei, il giorno 1 del mese di Marzo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Francesco Alfonso Bottino nominato con D.P.G.R.C. n° 000777 del 13 novembre 2003. Ai sensi del
D.L.VO. del 30/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni e L.R. n. 32 del 03.11.1994.

PREMESSO

- che con Delibera n. 8 dell’11 gennaio 2006 questa Azienda ha preso atto delle dimissioni del Dr. D’Auria
Gennaro quale Direttore Sanitario dell’A.S.L. CE/1, in quanto nominato quale Direttore Generale di altra
A.S.L;

- che il Consiglio Regionale della Campania ha approvato la Legge recante la “Modifica della L.R. n.
32/94" stabilendo, da un lato, la formazione di elenchi di aspiranti alla nomina di Direttore Amm.vo e di Diret-
tore Sanitario di Azienda Sanitaria e Azienda Ospedaliera, dall’altro che il Direttore Generale provveda alla
nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attingendo ai due elenchi;

-che allo stato non è stato ancora istituito l’elenco di aspiranti alla nomina di Direttori Amm.vo e Sanitario
di Azienda Sanitaria ed Azienda Ospedaliera;

CONSIDERATO

che il Direttore Generale deve provvedere, ai sensi dell’art. 3, comma 1 quinquies, del D.Lgs n. 502/92 e
s.m.i. alla nomina di Direttore Sanitario nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 3 bis, comma 8, del D.Lgs n.
502/92 e s.m.i. e dall’art. 22 della L.R. n. 32/94;

ESAMINATO

il curriculum vitae e professionale e valutata l’attività qualificata di direzione tecnica e sanitaria svolta dal
Dr. COLACCIO DIEGO presso le strutture pubbliche del SSN, da cui si evince l’acquisizione di una completa
e diversificata esperienza nel campo sanitario;

RITENUTO

che le qualità professionali e personali del Dr. COLACCIO DIEGO, offrono garanzia per la instaurazione
di un corretto rapporto fiduciario, essenziale per il complessivo assolvimento delle attribuzioni nella direzione
dei servizi sanitari;

RITENUTO,

altresì, che con Delibera n. 48 del 2/2/06 è stato conferito al Dr. Colaccio Diego l’incarico provvisorio di Di-
rettore Sanitario dell’ASL CE/1;

PRESO ATTO

Della disponibilità dell’interessato:

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato:

- di nominare il Dr. COLACCIO DIEGO nato a Tora e Piccilli (CE) il 15/03/1953 ed ivi residente in Via S.
Pietro n. 32, DIRETTORE SANITARIO dell’Azienda Sanitaria Locale Caserta 1, fermo restando il successivo
inserimento nell’elenco regionale di aspiranti alla nomina dei direttori sanitari delle aziende sanitarie e delle
aziende ospedaliere;

- di stipulare con lo stesso apposito contratto di diritto privato secondo quanto

previsto dall’art. 3 bis, comma 8, del D.Lgs 502/92 e s.m.i. e dalla D.G.R.C. n. 4891 del 12/10/2001;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



- di dare esecuzione immediata al presente provvedimento.

Il Direttore Generale
Dott. Francesco Alfonso Bottino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



260 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 261



262 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 263



264 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 265



266 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 267



268 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 269



270 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 271



AZIENDA SANITARIA LOCALE CE/1 - DELIBERAZIONE N.114 del 16.2.2004. Nomina Direttore
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria Locale Caserta 1.

L’anno duemilaquattro, il giorno sedici del mese di Febbraio

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Francesco Alfonso Bottino, nominato con D.P.G.R.C. n.000777 del 13 Novembre 2003, ai sensi deL
D.L.VO n.502 del 30 settembre 1992 e successive modifiche ed integrazioni e L.R.n.32 del 3 novembre 1994;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta da Servizio competente nonche’ dell’espressa dichiarazione di rego-
larita’ giuridico-amministrativa della stessa resa dal Responsabile del Servizio. PREMESSO che con
D.P.G.R.C. n. 777 del 13 novembre 2003 il Dr. Francesco Bottino è stato nominato ed immesso nelle funzioni di
Direttore Generale dell’ azienda Sanitaria Locale Caserta 1;

CONSIDERATO che il Direttore Generale deve provvedere, ai sensi dell’art.3, comma 1 quinqiues, del
D.Lgs n.502/92 e s.m.i. alla nomina del Direttore Amministrativo nel rispetto di quanto stabilito dall’art.3 bis,
comma 8, del D.Lgs n.502/92 e s.m.i. e dall’art.22 della L.R.n.32/94;

ESAMINATO il curriculum vitae e professionale e valutata l’attivita’ qualificata di direzione tecnica ed
amministrativa svolta dal Dr. GRASSI Giovanbattista presso strutture pubbliche del SSN, da cui si evince l’ac-
quisizione di una completa e diversificata esperienza nel campo amministrativo;

RITENUTO che le qualita’ professionali e personali del dr. GRASSI Giovanbattista offrono garanzia per
la instaurazione di un corretto rapporto

fiduciario, essenziale per il complessivo assolvimento delle attribuzioni nella direzione dei servizi ammini-
strativi;

DELIBERA

Per quanto in premessa riportato :

-di nominare il Dr. GRASSI Giovanbattista, nato a Napoli il 14.10.1946 ed ivi residente alla Via Nicola Ric-
ciardi, DIRETTORE AMMINISTRATIVO dell’Azienda Sanitaria Locale Caserta 1;

- di stipulare con lo stesso apposito contratto di diritto privato secondo quanto previsto dall’art. 3 bis, com-
ma 8, del D.Lgs 502/92 e s.m.i. e dalla D.G.R.C. n.4891 del 12/10/2001 ;

- di dare esecuzione immediata al presente provvedimento.

Il Direttore Generale
Dr. Francesco Alfonso Bottino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 273



274 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 275



276 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 277



278 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 279



280 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 281



282 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008 283



AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 4 - Pomigliano D’Arco - Deliberazione n. 000048 del 31
gennaio 2008 - Nomina Direttore Sanitario Aziendale.

Il Direttore Generale, Dr.ssa Angela RUGGIERO, nominato con D.G.R.C. n. 2378 del 31 dicembre 2007
e D.P.G.R.C. n. 3 del 2 gennaio 2008, ha adottato la presente deliberazione.

Deliberazione n. 000048 del 31 gennaio 2008

Oggetto: Nomina Direttore Sanitario Aziendale

Premesso che con deliberazione di Giunta regionale n. 2378 del 31 dicembre 2007 e pedissequo decreto del
Presidente della Giunta regionale n. 3 del 2 gennaio 2008 veniva nominato Direttore Generale della ASL Napo-
li 4;

considerato che l’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni nonché la L.R. 32/94
prevedono che il Direttore Generale nomini il Direttore Sanitario Aziendale;

ritenuto di individuare all’uopo il dott. Franklin PICKER nato a Roma il 1° gennaio 1950, dirigente sanita-
rio di ruolo della ASL Napoli 5, regolarmente iscritto all’Albo regionale dei Direttori Sanitari, in possesso di
specifica professionalità come si evince dal curriculum professionale allegato alla presente deliberazione;

DELIBERA

di nominare, come in effetti nomina, Direttore Sanitario Aziendale della ASL Napoli 4 il dott. Franklin
PICKER;

di attivare il contratto di durata quinquennale con il dott. Franklin PICKER da stipularsi secondo lo sche-
ma contrattuale disposto dalla Giunta regionale della Campania;

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Contabilità e Bilancio, nonché all’Assessorato
regionale alla Sanità A.G.C. Piano Sanitario Regionale, Settore programmazione.

F.to Il Direttore Generale
Dr.ssa Angela Ruggiero

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 4 - Pomigliano D’Arco - Deliberazione n. 000049 del 31
gennaio 2008 - Nomina Direttore Amministrativo Aziendale.

Il Direttore Generale, Dr.ssa Angela RUGGIERO, nominato con D.G.R.C. n. 2378 del 31 dicembre 2007
e D.P.G.R.C. n. 3 del 2 gennaio 2008, ha adottato la presente deliberazione.

Deliberazione n. 000049 del 31 gennaio 2008

Oggetto: Nomina Direttore Amministrativo Aziendale

Premesso che con deliberazione di Giunta regionale n. 2378 del 31 dicembre 2007 e pedissequo decreto del
Presidente della Giunta regionale n. 3 del 2 gennaio 2008 veniva nominato Direttore Generale della ASL Napo-
li 4;

considerato che l’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni nonché la L.R. 32/94
prevedono che il Direttore Generale nomini il Direttore Amministrativo Aziendale;

ritenuto di individuare all’uopo il dott. Roberto APONTE nato a Napoli il 20 maggio 1956, dirigente am-
ministrativo di ruolo della ASL Napoli 2, regolarmente iscritto all’Albo regionale dei Direttori Amministrativi,
in possesso di specifica professionalità come si evince dal curriculum professionale allegato alla presente delibe-
razione;

DELIBERA

di nominare, come in effetti nomina, Direttore Amministrativo Aziendale della ASL Napoli 4 il dott. Ro-
berto APONTE;

di attivare il contratto di durata quinquennale con il dott. Roberto APONTE da stipularsi secondo lo sche-
ma contrattuale disposto dalla Giunta regionale della Campania;

di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Contabilità e Bilancio, nonché all’Assessorato
regionale alla Sanità A.G.C. Piano Sanitario Regionale, Settore programmazione.

F.to Il Direttore Generale
Dr.ssa Angela Ruggiero

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 5 - 80053 Castellammare di Stabia - Deliberazione del Di-
rettore Generale N. 576 del 26 Ottobre 2006 - Nomina del Direttore Amministrativo dell’Azienda - Dr. Ciro
Pone.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO: che con Determina A.S.L. Napoli 5 N. 2 del 5 gennaio 2006, si è preso atto della cessazio-
ne dell’incarico del Dott. Antonio Marchiello quale Direttore Amministrativo dell’Ente, giusta la previsio-
ne di cui all’art. 6 dello schema tipo di contratto allegato alla D.G.R.C. 4891/2001 secondo cui l’incarico di
Direttore Amministrativo, fatta salva la possibilità di riconferma da parte del Direttore Generale suben-
trante, cessa dal momento in cui il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria dovesse cessare dall’incarico;

- che con Delibera A.S.L. Napoli 5 N. 407/2006 si è provveduto ad assegnare al Dott. Ciro Pone, in via provvi-
soria, il mero svolgimento dei compiti di Direttore Amministrativo dell’Ente, anche nell’attesa della pubblicazio-
ne, da parte della Regione Campania dell’Albo dei Direttori Amministrativi di cui all’art. 22 - bis della Legge
Regionale della Campania n. 32/1994, precisando che il predetto incarico, così come previsto dall’art. 5, comma 2,
della L.R. c. 3/2006, sarebbe cessato al momento della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale dellla Regione Cam-
pania dell’Albo dei Direttori Amministrativi;

dato atto che sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania è stato pubblicato l’Albo dei Direttori Ammi-
nistrativi, con la conseguente necessità di questa Azienda di procedere alla nomina del Direttore Amministrativo
dell’Ente, essendo cessato l’incarico provvisorio in precedenza assegnato al Dott. Ciro Pone di mero svolgimento
dei compiti di Direttore Amministrativo dell’Ente;

ritenuto che l’incarico di Direttore Amministrativo dell’ASL Napoli 5 può essere conferito allo stesso Dr. Ciro
Pone, iscritto al n. 73 dell’Albo dei Direttori Amministrativi pubblicato sul B.U.R.C., avendo dimostrato nello svol-
gimento del precedente incarico affidabilità, coerenza e capacità professionali in relazione ai compiti da affidargli;

valutato, inoltre, positivamente l’elevato profilo curriculare del Dott. Ciro Pone;

precisato che l’incarico di Direttore Amministrativo, giusta la previsione di cui all’art. 6 dello schema tipo di
contratto allegato alla D.G.R.C. 4891/2001, fatta salva la possibilità di riconferma da parte del Direttore Generale
subentrante, cessa dal momento in cui il Direttore Generale della Azienda Sanitaria dovesse cessare dall’incarico;

tutto ciò premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferiti giusta D.G.R.C. n. 2192 del 31 dicem-
bre 2005;

letti l’art. 3 e ss del D.lgs. n. 502/1992; l’art. 22 della L.R. n. 32/1994; l’art. 32 della costituzione; l’art. 5 della
L.R. Campania n. 3/2006; la D.G.R.C. n. 1843/2006

DELIBERA

per tutte le ragioni innanzi indicate:

dare atto della cessazione dell’incarico provvisorio di svolgimento dei meri compiti di Direttore Ammini-
strativo conferiti al Dr. Ciro Pone con delibera A.S.L. Napoli 5 n. 407/2006;

di nominare il Dott. Ciro Pone, provvisto di pertinente profilo curriculare in relazione ai compiti da affidargli, Di-
rettore Amministrativo della A.S.L. Napoli 5, sottoscrivendo con lo stesso contratto quadriennale di prestazione di
opera intellettuale;

di applicare al Dott. Ciro Pone, per lo svolgimento di detti compiti, il trattamento economico spettante al Diret-
tore Amministrativo;

di stabilire quale data di decorrenza del presente provvedimento il giorno 7 novembre 2006;

di ritenere il presente provvedimento atto non soggetto a controllo regionale ai sensi dell’art. 35 della l.r.
32/94

Il Direttore Generale
Dott. Gennaro D’Auria

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 5 - 80053 Castellammare di Stabia - Deliberazione del Di-
rettore Generale N. 577 del 26 ottobre 2006 - Nomina del Direttore Sanitario dell’Azienda - Dr. Manlio Carli.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO: che con Determina A.S.L. Napoli 5 n. 3 del 5 gennaio 2006, si è preso atto della cessazione
dell’incarico del Dott. Aldo Rubino quale Direttore Sanitario dell’Ente, giusta la previsione di cui all’art. 6 del-
lo schema tipo di contratto allegato alla D.G.R.C. 4891/2001 secondo cui l’incarico di Direttore Sanitario, fatta
salva la possibilità di riconferma da parte del Direttore Generale subentrante, cessa dal momento in cui il Diret-
tore Generale dell’Azienda Sanitaria dovesse cessare dall’incarico;

che con nota n. 24/ris del 28.2.2006 si è provveduto ad assegnare al Dott. Franklin Picker, in via provvisoria,
il mero svolgimento dei compiti di Direttore Sanitario dell’Ente, anche nell’attesa della pubblicazione, da parte
della Regione Campania dell’Albo dei Direttori Sanitari di cui all’art. 22 - bis della Legge Regionale della Cam-
pania n. 32/1994, precisando che il predetto incarico, così come previsto dall’art. 5, comma 2, della L.R. c.
3/2006, sarebbe cessato al momento della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania
dell’Albo dei Direttori Sanitari;

dato atto che sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania è stato pubblicato l’Albo dei Direttori Sani-
tari, con la conseguente necessità di questa Azienda di procedere alla nomina del Direttore Sanitario dell’Ente,
essendo cessato l’incarico provvisorio in precedenza assegnato al Dott. Franklin Picker di mero svolgimento dei
compiti di Direttore Sanitario dell’Ente;

ritenuto che l’incarico di Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 5 può essere conferito al Dr. Manlio Carli,
iscritto all’Albo dei Direttori Sanitari pubblicato sul B.U.R.C., dal cui curriculum professionale emerge il pos-
sesso di elevate capacità professionali in relazione ai compiti da affidargli, avendo lo stesso, tra l’altro, maturato
una significativa esperienza nella Direzione di Presidi Ospedalieri, esperienza coerente con le caratteristiche
dell’ASL Napoli 5 in cui insistono numerose strutture sanitarie di tale tipologia;

precisato che l’incarico di Direttore Sanitario, giusta la previsione di cui all’art. 6 dello schema tipo di contrat-
to allegato alla D.G.R.C. 4891/2001, fatta salva la possibilità di riconferma da parte del Direttore Generale suben-
trante, cessa dal momento in cui il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria dovesse cessare dall’incarico;

tutto ciò premesso, il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferiti giusta D.G.R.C. n. 2192 del 31 dicem-
bre 2005;

letti l’art. 3 e ss del D.lgs. n. 502/1992; l’art. 22 della L.R. n. 32/1994; l’art. 32 della costituzione; l’art. 5 della
L.R. Campania n. 3/2006; la D.G.R.C. n. 1843/2006

DELIBERA

per tutte le ragioni innanzi indicate:

dare atto della cessazione dell’incarico provvisorio di svolgimento dei meri compiti di direttore sanitario
conferiti al Dr. Franklin Picker con nota prot. n. 24/ris del 28.2.2006;

di nominare il dott. Manlio Carli, provvisto di pertinente profilo curriculare in relazione ai compiti da affi-
dargli, Direttore Sanitario della A.S.L. Napoli 5, sottoscrivendo con lo stesso contratto quadriennale di presta-
zione di opera intellettuale;

di applicare al Dott. Manlio Carli per lo svolgimento di detti compiti, il trattamento economico spettante al
Direttore Sanitario;

di stabilire quale data di decorrenza del presente provvedimento il giorno 7 novembre 2006;

di ritenere il presente provvedimento atto non soggetto a controllo regionale ai sensi dell’art. 35 della l.r.
32/94

Il Direttore Generale
Dott. Gennaro D’Auria

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008




